
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĘ 

 

2007 m. sausio 31 d. Nr. T- 42 

Pakruojis 

 

 

Atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Sveikatos apsaugos ir socialinių 

reikalų komiteto 2007 m. sausio 4 d. sprendimą Nr.1, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

n us p r en dž i a :  

1. Kreiptis į Lietuvos Respublikos Seimą  ir Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl 

moksleivių maitinimo finansavimo iš valstybės biudžeto. 

2. Patvirtinti kreipimosi į Lietuvos Respublikos Seimą ir Vyriausybę dėl moksleivių 

maitinimo finansavimo iš valstybės biudžeto tekstą (pridedama). 

 

 

 

 

Meras      Saulius Gegieckas 

 

 

 

 



PATVIRTINTA: 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2007 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-42 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimui 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

KREIPIMASIS 

DĖL MOKSLEIVIŲ MAITINIMO FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

 

2007 m. sausio 31 d. 

Pakruojis 

 

 

 

 Lietuvos Respublikos Socialinės paramos mokiniams įstatymas reglamentuoja mažas 

pajamas gaunančių šeimų nemokamo maitinimo organizavimą bei nepasiturinčių ir socialinės 

rizikos šeimų vaikų aprūpinimą būtiniausiomis ugdymo priemonėmis. 

 Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 4 straipsnio 3 punkto 

nuostata skelbia, kad „kiekvienas vaikas turi lygias su kitais vaikais teises ir negali būti 

diskriminuojamas dėl savo arba savo tėvų ar kitų teisėtų vaiko atstovų lyties, amžiaus, 

tautybės, rasės, kalbos, tikėjimo, pažiūrų, socialinės, turtinės, šeimyninės padėties, sveikatos ar 

kokių nors kitų aplinkybių“. 

 Manome, kad šių abiejų įstatymų požiūris į socialiai remtinas ir nepasiturinčias šeimas 

yra skirtingas, nes būtent nepasiturinčių šeimų vaikai, ypač vyresnio mokyklinio amžiaus, dažnai 

jaučiasi mokykloje diskriminuojami, psichologiškai neigiamai kitų veikiami ir niekinami dėl tik 

jiems išimtinai taikomo nemokamo maitinimo. Nemokamo maitinimo administravimas yra 

biurokratizuotas. 

 Pakruojo rajono savivaldybės taryba išanalizavusi mokinių maitinimo klausimą rajone 

ir žinodama, kad ji yra panaši ir kituose rajonuose, mano, jog tai yra prioritetinės svarbos klausimas. 

Savivaldybė tik savo biudžeto lėšomis, negali išspręsti šios problemos, todėl kreipiasi į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybę ir Seimą siūlydama priimti įstatymą, reglamentuojantį visų moksleivių, 

ugdomų švietimo įstaigose pagal bendrąją lavinimo programą, maitinimą finansuojant iš šalies 

biudžeto lėšų. 

 

 

 

Rajono meras     Saulius Gegieckas 

 


